АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
            Бикинского муниципального района Хабаровского края
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2009 № 53

с.Лермонтовка

Об утверждении Положения о порядке составления

и представления отчета о расходовании средств на

реализацию региональной адресной программы по

проведению капитального ремонта многоквартирных домов

           В целях контроля за  использованием средств Фонда содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства, финансирования за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и средств населения, полученных на реализацию региональной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке составления и
представления отчета  о расходовании средств на проведение капитального ремонта ( приложение 1).
2.  Назначить ответственными за составление отчетности председателей
ТСЖ и директора ООО « Управляющей организации» ( Ямнов Т.В.)

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
главного специалиста администрации Самулину Г.Д., специалиста 1 категории Станишевского А.А.

       4.Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативно-правовых актов Лермонтовского сельского поселения.

Глава Лермонтовского
сельского поселения                                                                    Н.М.Пересекин

                                                             Приложение  № 1
                                                             к постановлению администрации
                                                             Лермонтовского сельского поселения
                                                             от 31.08.2009 № 53
                                                    Положение

 О порядке составления и представления отчета о расходовании средств

     на реализацию региональной адресной программы по проведению

                    капитального  ремонта   многоквартирных домов.
   Положение разработано на основании Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185 ФЗ « О Фонде содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства», Договора о долевом финансировании муниципальных адресных программ по проведению капитального ремонта многоквартирных домов и Инструкции о порядке составления и представлении отчета о расходовании средств государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, бюджета субъекта Российской Федерации и местных бюджетов на реализацию региональных адресных программ по проведению капительного ремонта многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования развития рынка жилья.
    Администрация  Лермонтовского сельского поселения  распределяет и перечисляет управляющим компаниям, товариществам собственников  жилья и другим объединениям собственников  помещений в многоквартирных домах, претендующим на предоставление финансовой поддержки на капитальный ремонт дома, средства краевого бюджета, включая средства, полученные от Фонда и предусмотренные бюджетом поселения на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов, в течение 10 дней со  дня получения средств Фонда и средств краевого бюджета.

    Перечисление денежных средств осуществляется администрацией Лермонтовского сельского поселения при наличии договоров с подрядными организациями по проведению капитального ремонта многоквартирных домов.

    Перечисление денежных средств подрядным организациям производится

ТСЖ на основании договора, проектно-сметной документации и акта выполненных работ. Предусмотрен авансовый платеж в размере 30% от сметной стоимости предусмотренного вида работ.
   Отчет о расходовании средств на реализацию региональных адресных программ по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, составляется нарастающим итогом с начала года:

      Ежемесячно – на 28 число текущего месяца;

      Еженедельно – каждый четверг недели ;

      Ежегодно -  28 декабря текущего года
   Отчет составляется в рублях, с точностью до второго десятичного знака после запятой.

    В отчете приводятся все предусмотренные в нем показатели. В случае отсутствия данных по отдельным показателям, в соответствующей строке или графе отчета указывается  значение « нуль».
     Отчет представляется на бумажном носителе.

     Отчет должен быть полностью оформлен  в соответствии с его подписной частью, подписывается руководителем товарищества собственников жилья и заверяется оттиском печати.

     Лицо, подписавшее отчет,  несет ответственность за его достоверность, полноту и своевременность представления.

     Отчет формируется по территории товарищества собственников жилья, получившего субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов.
     Данные составляются на основании:

    дебетовых платежных поручений:
по поступлению средств от администрации Лермонтовского сельского поселения ;
    кредитовых платежных поручений:

на списание поступивших средств на финансовое обеспечение мероприятий по проведению капитального ремонта многоквартирных домов;

    информации о проведении капитального ремонта, представленной товариществами собственников жилья.
   Отчет состоит из раздела 1 « Движение денежных средств» и приложения к отчету «Сводный реестр платежных документов по объектам, находящимся на капитальном ремонте».
   К « Сводному реестру платежных документов» прикладываются копии выписок банка с приложением приходных и  расходных документов, заверенных банком; копии актов выполненных работ
   Форма отчетности и приложения к отчету прилагаются к настоящему положению.

__________________________
ОТЧЕТ

О расходовании средств Фонда, бюджета субъекта Российской Федерации и              местных бюджетов и средств населения на реализацию региональных адресных программ по  проведению капитального ремонта
многоквартирных домов.

На _________________ 2009года

Наименование ТСЖ __________________________________________

Единица измерения:  руб.

	                                    Наименование показателя
	Код

строки
	Сумма средств в разрезе домов

	дом №
	дом №
	дом №

	                                                    1
	   2
	     3

	   4

	    5

	Поступило на счета товариществ собственников жилья

В том числе:

     - средства Фонда

     - краевые средства

     - средства местного бюджета

     - средства населения
	001

	Выбыло со счетов товариществ собственников жилья
	002

	Остаток неиспользованных средств
	003

Руководитель ТСЖ__________________________________________

                                                              ( подпись)                               (расшифровка подписи)

«___» ___________ 200_9 г.

                                                                     Приложение к отчету о расходовании

                                                                               Средств Фонда, бюджета субъекта РФ и

                                                                               местных бюджетов на реализацию региона

                                                                               региональных адресных программ по
                                                                              проведению капитального ремонта

                                                                               многоквартирных домов

                    Сводный реестр платежных документов по объектам, находящимся на

                                               капитальном ремонте

                               за ___________________ месяц 200_ года

	№
	Наименование ТСЖ
	Дата платежного

документа
	Номер платежного документа
	Сумма

(руб.)
	Кому оплачено

	Вид работ

	Адрес объекта

	Итого

Руководитель ТСЖ